§. 13. Molitor 1 moluit 2 frumentum 3 frumen-
tum molitum eſt: olim 4 vero pifor 5 pinsuit 6 ador,
7 far eſt pinsitum, pinsum, pifum, aut frenduit, 8
ſiendit, far freſsum eſt, lapide 9 & crevit 10 farinam
11 a ſuo furſure 12 cibro, 13 farina creta eſt, poſteā
ſubegit 14 farinam, farina ſubacta eſt, finxit 15 panes,
16 panes ſeci ſunt, & coxit 17 in candente ti 18 fur-
no 19 cocti ſunt: quasillarius 20 deglupſit & ſaligna 21
virgulta & deglupta ſunt, ex quibus texuit 22 cor-
bes messorias rios 22 & vannoſ pabulatorias 23 cor-
bes messoria & vannoſ pabulatoria textæ ſunt, quibus

servi 24 vannunt 25 avenam: 26 alii fecerunt raro^s 27
& denlos, 28 pectines 29, quibus peximus 30 peximus
crines 31 nostros, crines pexi & pectiti, & lentes depe-
xæ, depectitæ sunt, & depeximus 32 lentes vivas cum pedi-
culis. 33 alii fuerunt curfores 34 & præcucurrerunt, 35 præ-
currerunt dominos 36 suos, s. nis. alii fuerunt cantores,
37 & præcinerunt, 38 ab aliis præcentum est. & tota ec-
clesia 39 recinuit: 40. alii fuerunt etiam psaltriæ 41 qui
psalierunt, 42 in psalterio: 43 citharædi 44 cecinerunt 45
cithara, 46 alii aliud fecerunt, omnes 47 tamen con-
tulerunt 48 operam 49 suam, in commune. 50 opera col-
lata est ab 51 omnibus.

§. 14. Plerique 1 prodiderunt 2 etiam ingenium
3 suum sermonibus, 4 dum quisque 5 amat 6 loqui 7
de eo, quod tractat. 8 Venator 9 loquitur de cane 10 suo,
sua tam celeri, 11 ut anteverterit 12 celerrimas. celerisfi-
mas 45 feras 13 & feris, sive sit celer lepus, 14 aut cele-
ris cerva, 15 sive aliud celere animal 16, quod tetenderit,
17 casses 18 apræ 19 casses tensi tenti sint, quot pavidos
20 lepores, quot timidos 21 damas 22 timidas confixerit.
23 lepores pavidi confixi sint, quanto 24 discrimine 25
consecerit 26 sœvam 27 tigrim 28 tigriderem, da, maca-
Iosum 29 maculosam lyncem 30, villosum ursum 31
qui linxit, 32 mel 33 quomodo lamberit, 34 & scabe-
rit 35 vulnus. 36 sermo aucupum 37 est de volucre, 38
aucupio, 39 quando 40 captura 41 turturum, 42 vulu-
rum, 43 accipitrum. 44 delicatorum tarum 45 per-
dicum, 46 jonicorum 47 attagénum 48 & aliarum
volucrum, volucrism, 49 quæ migrant 50 solum si:
ubi 52 tetenderit 53 rete 54 suum, retentum suum téco
55 amite, 56 ubi rete tensum, tentum sit: quomodo
illixerit 57 per illices 58 & escam 59 & ceperit 60
turdos, 61 & alias alites, alios: alites illectæ sint & cep-
tæ: pescatores 62 narrant 63 de ingenio 64 pici-
um, 65 qui pisces capiantur 66 die, 67 qui nocte, 68
qui

*qui diu, qui noctu, it. per diem & per noctem, de die,
& de nocte, quot delphines 69 delphinos, quantos aci-
penseris, 70 quantosacos 71 ceperit. Narrat etiam de
reti, rete, 72 quod in mari mare non duret 73, nisi ex
cannabi 74 cannabe factum sit.*

§. 15. Olitor 1 laudat 2 raritatem 3 florum 4
suorum, odorem 5 rosmarini 6 *rorismarini*, rosarum, 7
quod in roseto 8 fragrent, 9 ex quibus floribus seruerit
10 sertum, 11 quibus areis 12 severit, 13 suos siseres, 14
siser suum, ciceres suos, 15 *cicer suum*. atriplex 16 sati-
vum, *atriplicem sativam*, suum ruminicem, 17 oxalim acet-
osum. 18 Laudat usum 19 tenerorum 20 caulium, 21 prae-
dicat 22 utilitatem 23. cytisi 24 tam sativæ, quam suæ
spontis, 25 quod ejus frutex 26 sit bonus 27 ovibus, 28
capris 29 & apibus. 30 Ostendit 31 etiam cappares 32
suas, *cappar suum*. Mox transfert sermonem, 33 in se-
minarium, 34 & narrat quibus stirpibus 35 inseverit 36
surculos, 37 qui inoleverint, 38, quæ mali, 39 quæ piri
40 protulerint 41 præcoccia 42 poma 43, *poma prolata*
sunt, quod decerpserit 44 maturissima 45 maturissima po-
ma, & legerit 46 caduca: 47 quando gelavit 48 vere 49
in vere narrat, quod timuerit 50 metuerit gelu 51 ma-
lis citreis, 52 aurantiis, 53 lauro, laurui, 54 fico, sicui 55
postquam fronduerunt, 56 quia aliosæ 57 sunt, quod
amygdala *amygdalus* 58 protulerit multa amygdala 59
amygdalas. Tum queritur, 60 quod ventus 61 evellerit
62 humo 63 ab humo arbores saturas 64 pomis, *pomo-*
rum, arbores evulsa *sunt* a vento. Quod foderit depres-
sus, *sas* scrobes 67 *scrobes fossi, fossæ*, & depanxerit 68
arbusculas 69 *arbusculæ depactæ* *sunt*, ac fixerit 70 pro-
pagines 71 vitium, 72 *propagines* *sunt fixæ* in locum 73
carum, quæ exaruerunt. 74

§. 16. Quando arator 1 est domi 2 suæ aut alien-
æ 3 aut ruri, *rure* 4 sive rure domum, aut domo
tendit 5 rus, loquitur 6 de rébus rusticis 7 de bo-
vili,

vili, 8 equili, 9 ovili, 10 præsepi, de bobus *ur* *bubus* ma-
xime egregiis 12 ad opus. 13 De equis 14 & equabus 15
equis; asinis, 16 asinibus, asinis, mulis 17 mulibus 18
mulis. De semente 19 sementi tum de jugeris, 20 juge-
ribus) quantum 21 frumenti 22 messuerit, 23 frumen-
tum *messum* sit,) quot mergites 24 condiderit 25 in hor-
reto, 26 mergites conditæ sint, quomodo corpus mana-
verit 27 sudore. 28 Mox 29 queritur 30 de dannis 31
muriū, 32 glirium, 33 limacum, 34 quod noxiū 35
glires & mures arroferint 36 & adederint 36 frumentum in
granario 37 frumentum *arrosum* & adesum sit, tardus
38 limax segetem 39 depastus *depasta* 40 sit,) spissa
41 grando 42 straverit 43 eam,) aut hiems 44 noxia
45 fuerit, propter raritatem 46 nivium; 47 quod non
messurus 48 sit,) uti sementim 49 tem fecit. 50 Mox
queritur tantum interire 51 in re familiari 52, quantum
53 reddit, 34 ut vix possit pendere 55 annum 56 canonem
na 57 mox latatur re familiari, rem, & rei familiar-
ris, 58 cum porca 59 peperit 60 multos porcellos 61
multi, porcelli parti sunt a porca, si nesrendes 62 opi-
matæ 62 sunt quernea glande, 63 si vitali 64 agni 65
bene responderunt, 66 quos submisit, 67 qui submissi
sunt. Cum multa examina 68 apum 69 apium reposuit
70 in alveari, 71 examina sunt reposita, & quæ alia ejus
generis 72.